
BALVU NOVADA  KOLEKTĪVU DALĪBA  
DATUMS LAIKS NORISES VIETA NOSAUKUMS APRAKSTS PIEDALĀS

30.06. 17:00 – 17:45 Dziesmu svētku parks Dziesmu un Deju 
svētku virsdiriģentu 
un virsvadītāju 
godināšana

Tradicionāls Dziesmu un deju 
svētku rituāls, kurā godina tās 
personības, kas ir rūpējušās par 
tradīcijas un latviešu nacionālās 
identitātes saglabāšanu 
– virsdiriģentus un Goda 
virsdiriģentus, virsvadītājus un 
Goda virsvadītājus.

Egons Salmanis – pūtēju 
orķestra “BALVI” diriģents, 
Uldis Kokars-  jauktā kora 
“MIRKLIS” diriģents

02.07. 10:00 – 18:00 Brīvības piemineklis – 
Dailes teātris

Svētku dalībnieku 
gājiens “Novadu 
dižošanās”

Dziesmusvētku 150-gades 
gājienā pirmo reizi kopā satiksies 
jaunizveidotie Latvijas novadi. Kur 
vēl labāk sevi varēs parādīt? Kāda 
ir katra novada kultūrzīme, ar 
ko var dižoties un gājienā izrādīt 
novada priekšā? Ieraudzīsim mūsu 
šodienas kultūras bagātību novadu 
savdabībā.

Balvu novads gājienā iet no 14.30 
(orientējoši).

Novada Kultūrzīme- ABRENES 
BALTAIS TAUTAS TĒRPS,  
Upītes kultūrtelpa, Balvu  
novada pašvaldība, pūtēju 
orķestris  ”BALVI”,  koris 
“MIRKLIS”, Balvu Mūzikas 
skolas vokālais ansamblis 
, deju kolektīvs “BALVU 
VILCIŅŠ”, koris  “PĪLĀDZIS”,  
deju kolektīvi -“LUSTE”, 
“NEBĒDA”, “RIKA D”, “RIKA 
B”, Baltinavas  jauktais koris 
, deju kolektīvs “PĀRIS”,  
Medņevas  etnogrāfiskais 
ansamblis , deju kolektīvi- 
“RUGĀJI”, “EZERRIEKSTS”,  
koris “VĀRPA”, deju kolektīvs 
“ŠVIRKSTS”,  jauktais koris 
“VIOLA”, sieviešu  koris 
“VARAVĪKSNE”,  folkloras 
kopa “SAIME”, deju kolektīvi-
“PIESITIENS”, “DĒKA”, “BITĪT 
MATOS”

03.07 19:00 – 22:00 Rīgas Cirks Senioru kolektīvu 
koncerts “Klusums 
reiz par tautu tapa”

Koncertā piedalās ne tikai senioru 
kori no visas Latvijas, bet arī deju 
kolektīvi, koklētāji un tautā iemīļoti 
solisti.

Koris “PĪLĀDZIS”

05.07. 20:00 – 23:30 Mežaparka Lielā 
Estrāde

Koru lielkoncerta 
“Tīrums. 
Dziesmas ceļš” 
ģenerālmēģinājums

Mežaparka Sidraba birzī notiks 
koru mūzikas lielkoncerts, 
izceļot tautas dziesmu kā kora 
dziedāšanas sākotni. Kopkoris 
izpildīs tautasdziesmu apdares 
un tautas dziesmu iedvesmotas 
oriģinālkompozīcijas, bet kopkora 
skanējumā būtiska loma būs a 
cappella dziedāšanai.

Kori - “MIRKLIS”, “VĀRPA”, 
“VIOLA”, “VARAVĪKSNE”, 
Baltinavas jauktais koris

05.07 – 
06.07

21:00 – 03:00 Wondersala, 
Andrejsala

Pūtēju orķestru 
koncerts “Laiks iet 
pāri” un zaļumballe

Pūtēju orķestru lielkoncerts 
veidots kā ceļš no pūtēju orķestru 
tradīcijas aizsākumiem līdz 
mūsdienīgam skanējumam. 
Koncertā piedalās visi Latvijas 
pūtēju amatieru orķestri, solisti, 
tautas deju un laikmetīgās dejas 
dejotāji.

Pūtēju orķestris  “BALVI”

06.07. 12:00 – 20:00 Vērmanes dārzs, 
Esplanāde

Tautu diena “Raduma 
spēks”

Tautu dienā uz četrām atsevišķām 
skatuvēm kopā uzstāsies 87 
mazākumtautību mākslinieciskie 
kolektīvi (folkloras kopas, 
autentiskās dziedāšanas, 
tradicionālās mūzikas, tautas 
dziesmu, vokālie, folkloras un 
instrumentālie ansambļi, tautas 
deju kolektīvi un ansambļi, tautas 
instrumentu orķestri, kā arī kori 
un amatierteātra studija) un 
individuālie izpildītāji.

Mazākumtautību ansambļi 
 “SUDARUŠKA”  Esplanādes 
parks- mazā skatuve  15:29 – 
15:44
“RAZDOĻJE”  Vērmanes 
dārzs, lielā skatuve  17:19 – 
17:34

2023. GADA XXVII VISPĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKU  PASĀKUMOS



DATUMS LAIKS NORISES VIETA NOSAUKUMS APRAKSTS PIEDALĀS

06.07. 19:00 – 20:30 Baznīcas Pūtēju orķestru 
koncerti baznīcās

Latvijas pūtēju orķestri Rīgas 
baznīcās spēlēs sava repertuāra 
skaistākos skaņdarbus, aicinot 
rīdziniekus un galvaspilsētas 
viesus izbaudīt katra dievnama 
unikālo akustiku.

Pūtēju orķestris  “BALVI” 
spēlēs 

Rīgas Mārtiņa evanģēliski 
luteriskajā  baznīcā-   Slokas 
iela 34, Rīga

06.07. 20:00 – 23:30 Mežaparka Lielā 
Estrāde

Koru lielkoncerts
“Tīrums. Dziesmas 
ceļš” 

Mežaparka Sidraba birzī notiks 
koru mūzikas lielkoncerts, 
izceļot tautas dziesmu kā kora 
dziedāšanas sākotni. Kopkoris 
izpildīs tautasdziesmu apdares 
un tautas dziesmu iedvesmotas 
oriģinālkompozīcijas, bet kopkora 
skanējumā būtiska loma būs a 
cappella dziedāšanai.

Kori - “PĪLĀDZIS”, 
“MIRKLIS”, “VĀRPA”, “VIOLA”, 
“VARAVĪKSNE”, Baltinavas 
jauktais koris

06.07. 22:00 – 00:30 Daugavas Stadions Deju Lieluzveduma 
“Mūžīgais dzinējs” 
Ģenerālmēģinājums

Deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” repertuārā iekļautas 
33 dejas, no tām trīspadsmit 
godalgotas jaunrades dejas 
un septiņas dejas no Latvijas 
skatuviskās dejas Zelta fonda.

Deju kolektīvi- “NEBĒDA”, 
“RIKA B”, “RIKA D”, “BALVU 
VILCIŅŠ ”, “LUSTE”, 
“EZERRIEKSTS”,  “PIESITIENS”, 
“PĀRIS”, “BITĪT MATOS”, 
“DĒKA”, “RUGĀJI”, “ŠVIRKSTS”

07.07. 11:00 – 23:00 Vērmanes dārzs, 
Esplanāde

Kapelu maratons Esplanādi šajā dienā pieskandinās 
Latvijas instrumentālās tautas 
mūzikas grupas – tautas mūzikas 
ansambļi, folkloras, postfolkloras 
un sadzīves mūzikas kapelas.

Kapelas- “UPĪTE”, “AMMA”, 
“ATZELE”, “EGLE”, Laimas 
lauku kapela

07.07. 12:00 – 14:30 Daugavas Stadions Deju Lieluzveduma 
“Mūžīgais dzinējs” 
ģenerālmēģinājums

Deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” repertuārā iekļautas 
33 dejas, no tām trīspadsmit 
godalgotas jaunrades dejas 
un septiņas dejas no Latvijas 
skatuviskās dejas Zelta fonda.

Deju kolektīvi - “NEBĒDA”, 
“RIKA B”, “RIKA D”, 
“BALVU VILCIŅŠ ”, “LUSTE”, 
“EZERRIEKSTS”,  “PIESITIENS”, 
“PĀRIS”, “BITĪT MATOS”, 
“DĒKA”, “RUGĀJI”, “ŠVIRKSTS”

07.07. 18:00 – 19:30 Hanzas perons Bērnu un Jauniešu 
Vokālo ansambļu 
koncerts “Es vēlos 
sev ko pastāstīt”

Bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu koncertuzvedums, kurā 
skanēs Jāņa Lūsēna, Valta Pūces 
un Jēkaba Jančevska jaundarbi ar 
Rasas Bugavičutes-Pēces dzeju, 
piedalīsies 10 labākie bērnu un 
jauniešu vokālie ansambļi no visas 
Latvijas

Balvu Mūzikas skolas vokālais 
ansamblis

07.07. 19:00 – 22:00 Lielā Ģilde Pūtēju orķestru 
Latviešu mūzikas 
koncerts “Partitūra 
svētkiem”

Koncertā piedalīsies pūtēju 
orķestri “Auseklītis”, “Fanfara”, 
RTU studentu pūtēju orķestris 
“SPO”, Latvijas Universitātes pūtēju 
orķestris un Madonas pūtēju 
orķestris, pirmo reizi diriģenti 
apvienosies diriģentu orķestrī.    

Diriģentu orķestrī spēlēs  
pūtēju orķestra  ”BALVI” 
diriģents Egons Salmanis

07.07. 22:00 – 00:30 Daugavas Stadions Deju Lieluzveduma 
“Mūžīgais dzinējs”

Deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” repertuārā iekļautas 
33 dejas, no tām trīspadsmit 
godalgotas jaunrades dejas 
un septiņas dejas no Latvijas 
skatuviskās dejas Zelta fonda.

Deju kolektīvi-“NEBĒDA”, 
“RIKA B”, “RIKA D”, 
“BALVU VILCIŅŠ ”, “LUSTE”, 
“EZERRIEKSTS”,  “PIESITIENS”, 
“PĀRIS”, “BITĪT MATOS”, 
“DĒKA”, “RUGĀJI”, “ŠVIRKSTS”

08.07. 11:00 – 23:00 Vērmanes dārzs, 
Esplanāde

Folkloras diena “Tīra 
spēle. Gods. Godi. 
Godīgums”

130 Latvijas un diasporas folkloras 
kopas, etnogrāfiskie ansambļi, 
mazākumtautību folkloras 
kopas, 5 stāstnieki pieskandinās 
Vērmanes parku un Esplanādi, 
sniedzot iespēju, skatītājam aktīvi 
iesaistoties, ieskatīties tradīciju 
elementu daudzveidībā un novadu 
folkloras raksturzīmēs.

Folkloras kolektīvi 
-“SAIVENIS”, “UPĪTE”, “EGLE”, 
“REKAVAS DZINTARS”, 
“SAIME”, “ABRENĪTE”, ”SAGŠA”, 
Briežuciema, Baltinavas, 
Medņevas tautas nama 
etnogrāfiskie  ansambļi

08.07. 12:00 – 14:00 Esplanāde Bērnu folkloras kopu 
koncerts “Liepa auga 
ar Ozolu”

Folkloras konkursu «Dziesmu 
dziedu, kāda bija», «Klaberjakte», 
«Vedam danci» uzvarētāji un 
labākās bērnu un jauniešu 
folkloras kopas.

Viļakas Mūzikas un mākslas 
skolas kapela ”Paeglīte”; 
Baltinavas vidusskolas 
folkloras kopa

08.07. 12:00 – 13:30 Hanzas perons Bērnu un Jauniešu 
Vokālo ansambļu 
koncerts “Es vēlos 
sev ko pastāstīt”

Bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu koncertuzvedums, kurā 
skanēs Jāņa Lūsēna, Valta Pūces 
un Jēkaba Jančevska jaundarbi ar 
Rasas Bugavičutes-Pēces dzeju, 
piedalīsies 10 labākie bērnu un 
jauniešu vokālie ansambļi no visas 
Latvijas

Balvu Mūzikas skolas vokālais 
ansamblis



DATUMS LAIKS NORISES VIETA NOSAUKUMS APRAKSTS PIEDALĀS

08.07. 15:00 – 16:30 Hanzas perons Bērnu un Jauniešu 
Vokālo ansambļu 
koncerts “Es vēlos 
sev ko pastāstīt”

Bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu koncertuzvedums, kurā 
skanēs Jāņa Lūsēna, Valta Pūces 
un Jēkaba Jančevska jaundarbi ar 
Rasas Bugavičutes-Pēces dzeju, 
piedalīsies 10 labākie bērnu un 
jauniešu vokālie ansambļi no visas 
Latvijas

Balvu Mūzikas skolas vokālais 
ansamblis

08.07. 19:00 – 23:30 Mežaparka lielā 
estrāde

Noslēguma koncerta 
“Kopā augšup” 
Ģenerālmēģinājums

Noslēguma koncerts “Kopā 
Augšup” ir veltījums Dziesmu 
svētku tradīcijas 150. gadadienai 
un vēlējums mūsu visu kopīgajai 
un gaišajai rītdienai.

Pūtēju orķestris  “BALVI”, 
kori – “PĪLĀDZIS”, 
“MIRKLIS”, “VĀRPA”, “VIOLA”, 
“VARAVĪKSNE”, Baltinavas 
jauktais koris, deju kopa 
“RIKA D”

08.07. 22:00 – 00:30 Daugavas Stadions Deju Lieluzveduma 
“Mūžīgais dzinējs”

Deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” repertuārā iekļautas 
33 dejas, no tām trīspadsmit 
godalgotas jaunrades dejas 
un septiņas dejas no Latvijas 
skatuviskās dejas Zelta fonda.

Deju kolektīvi- “NEBĒDA”, 
“RIKA B”, “RIKA D”, 
“BALVU VILCIŅŠ C”, “LUSTE”, 
“EZERRIEKSTS”,  “PIESITIENS”, 
“PĀRIS”, “BITĪT MATOS”, 
“DĒKA”, “RUGĀJI”, “ŠVIRKSTS”

09.07. 19:00 – 23:30 Mežaparka lielā 
estrāde

Noslēguma koncerta 
“Kopā augšup”

Noslēguma koncerts “Kopā 
Augšup” ir veltījums Dziesmu 
svētku tradīcijas 150. gadadienai 
un vēlējums mūsu visu kopīgajai 
un gaišajai rītdienai.

Kori -“PĪLĀDZIS”, “MIRKLIS”, 
“VĀRPA”, “VIOLA”, 
“VARAVĪKSNE”, Baltinavas 
jauktais koris,  pūtēju 
orķestris  “BALVI”,  deju 
kolektīvs  “RIKA D”

09.07. 24:00 Mežaparks Sadziedāšanās Kolektīvu sadziedāšanās


